
Утверждено  

директор МБОУ «СОШ с. Кубанка» 

____________ /Н.В. Алпатова 

«____» ____________ 2024 г.  

 

 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 
 

Этапы 

образовательного 

процесса 

1 класс 2-4 классы 5-8 классы 9 классы 10 классы 11 классы 

Продолжительность 

учебной недели 
5-ти дневная учебная неделя 

Начало учебного года 02.09.2024 г. 

Окончание учебного 

года 
26.05.2025 26.05.2025 26.05.2025 

В 

соответств

ии с 

расписание

м ГИА 

26.05.2025 

В 

соответств

ии с 

расписание

м ГИА 

Продолжительность 

учебного года 
33 недели 34 недели 34 недели 34 недели 34 недель 34 недели 

I четверть 

02.09.2024 

-25.10.2024 

02.09.2024 

-25.10.2024 

02.09.2024 

-25.10.2024 

02.09.2024 

-25.10.2024 

02.09.2024 

-25.10.2024 

02.09.2024 

-25.10.2024 

8 недель 8 недель 8 недель 8 недель 8 недель 8 недель 

II четверть 

05.11.2024 

-27.12.2024 

05.11.2024 

-27.12.2024 

05.11.2024 

-27.12.2024 

05.11.2024 

-27.12.2024 

05.11.2024 

-27.12.2024 

05.11.2024 

-27.12.2024 

8 недель 8 недель 8 недель 8 недель 8 недель 8 недель 

III четверть 

 

09.01.2025 

-26.03.2025 

09.01.2025 

-26.03.2025 

09.01.2025 

-26.03.2025 

09.01.2025 

-26.03.2025 

09.01.2025 

-26.03.2025 

09.01.2025 

-26.03.2025 

10 недель 11 недель 11 недель 11 недель 11 недель 11 недель 

IV четверть 

03.04.2025 

-26.05.2025 

03.04.2025 

-26.05.2025 

03.04.2025 

-26.05.2025 

03.04.2025 

-  

03.04.2025 

-26.05.2025 

03.04.2025 

- 

7 недель 7 недель 7 недель 7 недель 7 недель 7 недель 

Количество классов-

комплектов 
1 3 4 1 1 1 

Каникулы 

Осенние 26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней) (04.11.2024 – выходной день) 

Зимние 30.12.2024 - 08.01.2025 (10 дней) 

Весенние 26.03.2025 - 03.04.2025 (9 дней) 

Дополнительные 

10.02.2025 

-16.02.2025 

(7 дней) 

     

 

Начало учебных занятий: 8 часов 30 минут.  

Продолжительность урока: 40 минут.  

Между началом факультативных (дополнительных) занятий и последним уроком 

организован перерыв продолжительностью 20 минут. 

Обучение в 1 классе: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - 

декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут 

каждый. В середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 

40 минут; предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.  



Образовательная недельная нагрузка: 

1 класс - 4 урока; 

2- 4 классы - 5 уроков; 

5-6 классы - не более 6 уроков; 

7-11 классы - не более 7 уроков. 

Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводятся 1 раз в неделю по понедельникам, 

первым уроком. Расписание уроков смещается на 1 час. 

08.30 – 08.40 Подъѐм флага 

08.40 – 09.10 Внеурочные занятия «Разговоры о важном» 

09.10 – 09.30 Перемена 
 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с Положением о 

формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и проведения 

промежуточной аттестации обучающихся. 

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится в сроки, 

установленные Министерством Просвещения Российской Федерации. 
 

Расписание звонков: 

- для обучающихся 1 классов сентябрь – октябрь  

№ Расписание звонков Перемена 

1 урок 08.30 - 09.05 10 минут 

2 урок 09.15 - 09.50 20 минут 

Динамическая пауза 10.10 – 10.50 10 минут 

3 урок 11.00 – 11.35  

- для обучающихся 1 классов ноябрь – декабрь 

№ Расписание звонков Перемена 

1 урок 08.30 – 09.05 10 минут 

2 урок 09.15 – 09.50 20 минут 

Динамическая пауза 10.10 – 10.50 10 минут 

3 урок 11.00 – 11.35 10 минут 

4 урок  11.45 – 12.20  

- для обучающихся 1 классов январь - май 

№ Расписание звонков Перемена 

1 урок 08.30 – 09.10 10 минут 

2 урок 09.20 – 10.00 20 минут 

Динамическая пауза 10.20 – 11.00 10 минут 

3 урок 11.10 – 11.50 10 минут 

4 урок  12.00 – 12.40  

- для обучающихся 2-11 классов 

№ Расписание звонков Перемена 

1 урок 08.30 – 09.10 10 минут 

2 урок 09.20 – 10.00 20 минут 

3 урок 10.20 – 11.00 10 минут 

4 урок  11.10 – 11.50 10 минут 

5 урок 12.00 – 12.40 20 минут 

6 урок 13.00 – 13.40 10 минут 

7 урок 13.50 – 12.30  

 


		2024-09-30T20:13:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КУБАНКА" ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




