Утвержденс)
директор М	БОУ «СОШ с. Кубанка»
	/Н.В. Алпатова
«»	2024 г.

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

Этапы образовательного процесса	1 класс	2-4 классы	5-8 классы	9 классы	10 классы	11 классы
Продолжительность учебной недели	5-ти дневная учебная неделя					
Начало учебного года		02.09.2024 г.				
Окончание учебного года	26.05.2025	26.05.2025	26.05.2025	В соответств ии с расписание м ГИА	26.05.2025	В соответств ии с расписание м ГИА
Продолжительность учебного года	33 недели	34 недели	34 недели	34 недели	34 недель	34 недели
	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024
I четверть	-25.10.2024	-25.10.2024	-25.10.2024	-25.10.2024	-25.10.2024	-25.10.2024
	8 недель	8 недель	8 недель	8 недель	8 недель	8 недель
	05.11.2024	05.11.2024	05.11.2024	05.11.2024	05.11.2024	05.11.2024
II четверть	-27.12.2024	-27.12.2024	-27.12.2024	-27.12.2024	-27.12.2024	-27.12.2024
	8 недель	8 недель	8 недель	8 недель	8 недель	8 недель
III wanna anna	09.01.2025	09.01.2025	09.01.2025	09.01.2025	09.01.2025	09.01.2025
III четверть	-26.03.2025	-26.03.2025	-26.03.2025	-26.03.2025	-26.03.2025	-26.03.2025
	10 недель	11 недель	11 недель	11 недель	11 недель	11 недель
	03.04.2025	03.04.2025	03.04.2025	03.04.2025	03.04.2025	03.04.2025
IV четверть	-26.05.2025	-26.05.2025	-26.05.2025	-	-26.05.2025	-
	7 недель	7 недель	7 недель	7 недель	7 недель	7 недель
Количество классов- комплектов	1	3	4	1	1	1
Каникулы						
Осенние	26.10	0.2024 по 03.1	1.2024 (9 дне	й) (04.11.2024	– выходной д	цень)
Зимние	30.12.2024 - 08.01.2025 (10 дней)					
Весенние		26.03.2025 - 03.04.2025 (9 дней)				
Дополнительные	10.02.2025 -16.02.2025 (7 дней)					

Начало учебных занятий: 8 часов 30 минут.

Продолжительность урока: 40 минут.

Между началом факультативных (дополнительных) занятий и последним уроком организован перерыв продолжительностью 20 минут.

Обучение в 1 классе: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут каждый. В середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут; предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.

Образовательная недельная нагрузка:

1 класс - 4 урока;

2- 4 классы - 5 уроков;

5-6 классы - не более 6 уроков;

7-11 классы - не более 7 уроков.

Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводятся 1 раз в неделю по понедельникам, первым уроком. Расписание уроков смещается на 1 час.

08.30 – 08.40 Подъём флага

08.40 – 09.10 Внеурочные занятия «Разговоры о важном»

09.10 – 09.30 Перемена

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и проведения промежуточной аттестации обучающихся.

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится в сроки, установленные Министерством Просвещения Российской Федерации.

Расписание звонков:

- для обучающихся 1 классов сентябрь – октябрь

No	Расписание звонков	Перемена
1 урок	08.30 - 09.05	10 минут
2 урок	09.15 - 09.50	20 минут
Динамическая пауза	10.10 - 10.50	10 минут
3 урок	11.00 – 11.35	

- для обучающихся 1 классов ноябрь – декабрь

№	Расписание звонков	Перемена
1 урок	08.30 - 09.05	10 минут
2 урок	09.15 - 09.50	20 минут
Динамическая пауза	10.10 - 10.50	10 минут
3 урок	11.00 – 11.35	10 минут
4 урок	11.45 – 12.20	

- для обучающихся 1 классов январь - май

No	Расписание звонков	Перемена
1 урок	08.30 - 09.10	10 минут
2 урок	09.20 - 10.00	20 минут
Динамическая пауза	10.20 - 11.00	10 минут
3 урок	11.10 – 11.50	10 минут
4 урок	12.00 – 12.40	

- для обучающихся 2-11 классов

No॒	Расписание звонков	Перемена
1 урок	08.30 - 09.10	10 минут
2 урок	09.20 - 10.00	20 минут
3 урок	10.20 - 11.00	10 минут
4 урок	11.10 – 11.50	10 минут
5 урок	12.00 – 12.40	20 минут
6 урок	13.00 – 13.40	10 минут
7 урок	13.50 – 12.30	